
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

C o p i a  

COMUNE DI VALLEBONA 

 

Provincia di Imperia 
_____________ 

 
Determinazione Servizio Demografico 

N. 4 Del 21/02/2025 Reg.Gen. 
OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI SMALTIMENTO MATERIALE CARTACEO 
NON DI VALORE STORICO ALLA DITTA DAVIDE ANFOSSO - IMPEGNO DI 
SPESA. CIG: B5BE8DC2AC 
 

L’anno duemilaventicinque del mese di febbraio del giorno ventuno nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Servizio Demografico 
 

Richiamato il decreto sindacale 6/2024 con cui sono state conferite le attribuzioni dirigenziali connesse ai 
compiti, funzioni e responsabilità del Servizio Affari Generali al Sig. Camillo Davide; 
 

Preso atto che: 
- con la delibera di Consiglio Comunale n. 37 in data 9 dicembre 2024, esecutiva, è stato approvato il Documento 
Unico di Programmazione 2025/2027; 
- con la delibera di Consiglio Comunale n. 38 in data 9 dicembre 2024 esecutiva, e successive modificazioni ed 
integrazioni, è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027; 
 

Richiamata la determina n. 15 del giorno 08/08/2024, in cui si affidava il servizio di scarto documentale 
dell’archivio alla ditta Myo Spa, nell’ottica di rendere gli archivi del Comune di Vallebona più fruibili e di eliminare 
documenti che hanno cessato la loro valenza amministrativa e che hanno già maturato il prescritto periodo di 
conservazione; 
 

Visto che a seguito del riordino e inventariazione dei locali è stato presentato un elenco di scarto di atti e 
documenti che necessitano per la distruzione della prescritta autorizzazione della Soprintendenza; 
 

Considerato che durante il sopra citato riordino è emerso, inoltre, altro materiale di scarsa rilevanza dal punto di 
vista storica/archivistica e di nessun valore, oltre al predetto elenco di scarto, e apparecchiature e/o arredi 
d’ufficio non più in uso che occupano spazio e necessitano di essere smaltiti; 
 

Valutata, pertanto, la necessità di provvedere al trasporto ed al corretto smaltimento di quest’ultimo materiale non 
più necessario, affidando il servizio ad un operatore economico che assicuri le necessarie garanzie di distruzione 
e/o affidamento presso centro specializzato; 
 

Visto il preventivo agli atti dell’ente con n. prot. 560 del 20/02/2025 dell’operatore economico Davide Anfosso, CF 
NFSDVD79P10I138K e P.IVA 01382480083, con sede legale in Str. San Martino in Soldano (IM), il servizio di 
trasporto e smaltimento di documenti dell’archivio cartaceo contenenti dati sensibili, per un importo complessivo 
di 600,00 Euro oltre IVA di legge; 
 

Dato atto che il servizio da acquisire è di importo inferiore a 5.000,00 euro e pertanto non è obbligatorio il ricorso 
al MEPA, ai sensi dell’art. 1, comma 450, della legge n. 296/2006; 
 

Visto che l’importo complessivo contrattuale del servizio sopra specificato è inferiore ad 140.000,00 euro e 
che, pertanto, è possibile procedere in via autonoma all’affidamento dell’appalto del servizio in parola, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023, mediante affidamento diretto senza 
procedimento di gara; 
 

Considerato che il prezzo di affidamento diretto dell’appalto in oggetto può ritenersi congruo sulla base di 
specifica valutazione estimativa operata a cura del Responsabile del Servizio da indagini di mercato informali; 

Constatato il possesso da parte dell’operatore economico dei requisiti generali di cui agli artt.  94 e 95 del 
D.Lgs. n. 36/2023 nonché dei requisiti speciali necessari di cui all’art. 100 della medesima norma sopra 
richiamata; 

Visto il CIG di riferimento del presente affidamento è: B5BE8DC2AC; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Verificato il DURC regolare, agli atti, INPS_44815705; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

Visto il D.Lgs. 31 marzo  2023, n. 36; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

Visto il regolamento comunale di contabilità; 

Visto il regolamento comunale dei contratti; 

Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

DETERMINA 
per i motivi e alle condizioni in premessa indicati, che fanno parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento:  

Di affidare alla ditta Davide Anfosso, CF NFSDVD79P10I138K e P.IVA 01382480083, con sede legale in Str. 
San Martino in Soldano (IM), il servizio di trasporto e smaltimento di materiale di nessuna rilevanza dal punto di 
vista storica/archivistica e di nessun valore, e apparecchiature e/o arredi d’ufficio non più in uso, per un importo 
complessivo di € 600,00 oltre IVA di legge;  

Di impegnare a favore della ditta Davide Anfosso, CF NFSDVD79P10I138K e P.IVA 01382480083, con sede 
legale in Str. San Martino in Soldano (IM) la somma complessiva di € 732,00 IVA inclusa; 

Di imputare la suddetta spesa all’intervento140.5.1 titolo I del Bilancio di Previsione Finanziario 2025/2027, 
annualità 2025, che presenta adeguata disponibilità; 

Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione 
del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio; 

Di attestare che, in relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, il 
Responsabile del Servizio competente ad adottare il presente atto, non si trova in situazione di conflitto di 
interessi, neppure potenziale. 

Il Responsabile del Settore 
F.to : Camillo Davide 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
Vista la determina che precede contraddistinta con il numero 4 del 21/02/2025 esprime parere 
FAVOREVOLE ai sensi dell’art. 49, 1° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dichiarando che, in 
relazione all’ art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012, non si trova in 
situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale.” 
 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione ai sensi dell’art. 153, 5° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, li 21/02/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:  Odetto Daniela 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
N. _____ del Registro Pubblicazioni 
 
La presente determina è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal __________10/03/2025 al __________25/03/2025, come 
prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
Vallebona, li __________10/03/2025                                             Il Responsabile della 
Pubblicazione 

F.to:  CAMILLO Davide 
 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo.Vallebona, 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vallebona.  Responsabile Procedimento: Camillo Davide  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

_______________________                    Il Segretario Comunale 


